
tfi.r*rr"rquE DU BENIN DECRET N'2000-500 du 16 /10 / 2000
Portant nominations et promotions
à titre exceptionnel et civil dans
I'Ordre du Mérite dgricole de
Paysans Béninois (Fête des Paysans
7ème Edition)

o
VU la Loi N' 90-32 du 11 Décembre 1990 portant Constitution de la

République du Bénin;

VU la Proclamation le ler Avrii 1996 par la Cour Constitutionnelle des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du 18 Mars 1996 ;

VU la Loi N'9+029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de I'Ordre National du
Bénin;

VU la Loi N" 87-020 du 21 Septembre 1987 portant création de I'Ordre du Mérite
Agricole ;

VU le Décret N'99-309 du 22 Juin 1999 portant composition du
Gouvernement;

VU le Décret No 9l-76 dt 10 Mai 1991 portant nomination de Monsieur
Grégoire-Gilbert GBENOU en qualité de Grand Chancelier de I'Ordre
National du Bénin par intérim ;

VU les Décrets N's 88-337 du 29 Août 1988 et 99-243 du 14 Mai 1999 portant
nominations des membres du Conseil de I'Ordre National du Bénin ;

VU le Décret N" 2000470 du 9/10/2000 fixant le 20 Octobre 2000 comme date
exceptionnelle de nomination et promotions dans les Ordres du Mérite Social et du
Mérite Agricole ;

VU I'Extrait des décisions administratives prises par le Conseil des Ministres en
sa séance du Mercredi 04 Octobre 2000 (Communication n' 1513/2000 :

VU la l,ettre n" 492iMDRIDCAB/SGMiDPLRiSP-C du 08/9i2000 transmettant la liste
des 77 lauréats sélectionnés pour la Fête des paysans Edition 2000 ;

VU le Procès-Verbal de la session extraordinaire du Conseil de I'Ordre National du
Bénin tenue du 26 Septembre au l0 Octobre 2000 ;

a

DECRETE

,"ril?_; yf :_;- : ^ 
RE PUB L I e u E

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

CHEF DE L'ETAT,
CHEF DU GOUVERNEMENT,

GRAND. MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN



/

o

2
Article 1er : Sont nommées et promus à titre exceptionnel et civil au grade d'Officier
de I'Ordre du Mérite Agricole pour prendre rang à compter de la date de leur réception
dans I'Ordre, Ies Personnalités Béninoises dont les noms suivent :

A) Département du Borgou

Monsieur GUENE BORO Amadou Kimorou, Agriculteur à Kalalé - S/P de Kalalé

B) Département de l'Ouémé

Monsieur YEGNON Ernest, Administrateur Civil à la retraite, Agriculteur à Bokovi -
S/P d'Adjarra

Article 2 : Sont nommées à titre exceptionnel et civil au grade de chevalier de l'Ordre
du Mérite Agricole pour prendre rang à compter de la date de réception, les
Personnalités Béninoises dont les noms suivent :

A) Département de I'Atacora

Mesdames : - BANI GNON Yari, Exploitante agricole et Transformatrice de
produits agricoles à Mary - S/P de Kouandé

- DANGOU ABOUDOU Mariama, Agricultrice et Transformatrice de
néré en moutarde à Soubroukou - C.U. de Djougou

- YOA Cathérine, Agricultrice à Bahoun (Gouandé) - S/P de Matéri

o Messieurs : - AGOYATTIZacari, Agriculteur à Kim-Kim - S/P de Ouaké

- DAPIENA Mampangou, Agriculteur à Tanguiéta - S/P de Tanguiéta

- MONSO Suanon, Agriculteur à Doh - S/P de Pehunco

- MOUSSA Mahamadou, agro-Eleveur à Kpandri - S/P de Copargo

- NAMBIMA Simon Moussa, Agriculteur à Datori - S/P de Cobly

- NTCHA Obalo, Agriculteur à Tignapéti - C.U. de Natitingou

- SIMBIA Pascal, Agriculteur à Dikouténi - S/P de Boukoumbé

B) Département de I'Atlantique

Mesdames : - AIHONGBE Solange, Agricultrice, Transformatrice de produits
agricoles à Ahomey-t okpo - S/P de SO-AVA



.,

o

- ATCHADE Agnès, exploitante agricole à Sèdji - S/P de Toffo

- HOUNNOUGBO Sossi, Agricultrice, transformatrice de produits
agricoles à Houakpé-Daho - S/P de Ouidah

- HOUESSOU Antoine, Agriculteur à Houégnonkpa - S/P de Zè

- BONOU DJIMA Jacques, Agriculteur-Eleveur à Dodja - S/P
d'Abomey-Calavi

- DOSSOU LALLI Jean, Agriculteur à SOKLOGBO - S/P de Tori-
Bossito

- HANGNILO Albert, Maraîcher à Houéyiho - C.U. de Cotonou

- ACATCHA Adanchédé, Agriculteur à Kpomassè - S/P de Kpomassè

C) Département du Borgou

Mesdames : - BIO L,OGO Chèrifatou, Agricultrice à Libantè - S/P de Ségbana

- DAFIA Ganigui, Agricultrice à Ouner - S/P de Banikoara

- MAMAN BELLO Rabi, Agricultrice à Bello Tonga - S/P de
Karimama

Messieurs : - BARKEY Badou, Agriculteur à Garou - S/P de Malanville

- BORO DAOUDOU Gandé, Agriculteur à Sonnoumon - S/P de N'dali

- EDIKOU Adékounlé Thomas, Agriculteur à Agbassa - S/P de
Tchaourou

- IBOKANNA Orou Gani, Agriculteur à Dokparou - C.U. de parakou

- MOKODOU Bayé, Agriculteur à Angaradébou - S/P de Kandi

- OROU MASSARA Chabi Gani, Agriculteur à Bouay - S/P de
Bembéréké

o

- SABI DOUAROU Boni Tiagui, Agriculteur à Gninsy - S/P de Pèrèrè

Messieurs : - AHOTONOU Félix Codjo, Agriculteur à Loto-dénou - S/P d'Allada



o

4
- SERO Yarou Bagou, Agriculteur à Soukarou - S/P de Gogounou

- SIME Suanon, Agriculteur à Suya - S/P de Nikki

- TOKOURA Lafia, Agriculteur à Didi - S/P de Sinendé

D) Département du Mono

Mesdames : - AGOSSOU Kpatagnon, Agricultrice et transformatrice de produits
agricoles à Koudo - C.U. de l,okossa

- ANAGO KLIKAN Léontine, Transformatrice et revendeuse de
produits agricoles à Gadomè - S/P de Comè

- AZONSI Kaï, Agricultrice et transformatrice de produits agricoles
à Sohoumè - S/P de Houéyogbé

- MIMMIN Mignonwa Pélagie, Agricultrice-Transformatrice de
produits agricoles à Sèglahoué - S/P de Klouékanmè

Messieurs : - ATCHOGBE Ballo, Agriculteur, transformateur de produits
agricoles à Hèvi - S/P d'Aplahoué

- BODJRENOU Kodédjro Justin, Agriculteur à Doumahou - S/P de
Djakotomey

- GBONGBON Stevens, Agriculteur à Ahomey - S/P de Dogbo

- HOUENOU Ehon Zankpo, Agriculteur à Zonmondji - S/P de t alo

- KPOTO Bassadji Kuessi, Agriculteur à Agbédoumê - S/P de
Toviklin

- SANOUSSI Safiou, Agriculteur à Agoué - S/P de Grand-Popo

- SONOU Bernard Codjo, Agriculteur à Konouhoué - S/P d'Athiémé

- TOSSOU-WE Justin, Agriculteur à Hounvè - S/P de Bopa

E) Département de I'Ouémé

Mesdames : - AKOUAKOU Noëlie Homonloto, Agricultrice-Transformatrice de
produits agricole à Ifangni - S/P de Ifangni

- DANDJINOU Chémagnihodé Olga, Agricultrice-Transformatrice de
produits agricoles à Affandji - Tanmè - S/P d'Avrankou

o



5

o

- GNANIH Ablawa Opportune, Agricultrice Transformatrice de produits
agricoles à Ekpè - S/P de Sèmè-Podji

Messieurs : - AKPLOGAN Pascal Dégnon, Eleveur, pisciculteur à Agbokou-Lokpodji -
C.U. de Porto-Novo

- ATINGLO Hounmènou Célestin, Agriculteur à Adakplamè - S/P de
Kétou

- AVIGBE Julien, Agriculteur à Siliko - S/P d'Adjohoun

- AVOCEFOHOUN Houndéton, Agriculteur à Vakon-Azohouè - S/P de
Akpro-Missérété

- BONOU Isidore, Agriculteur à Hêtin Glahounsa - S/P de Dangbo

- DOSSOU Mahougbé Théodore, Agriculteur à Gbanago - S/P de Pobè

- GNANSOUNOU Fagnon Albert, Agriculteur à Wovimè - S/P de Bonou

- HOUNGBEDJI Tolofon, Agriculteur à Toffo - S/P d'Adja-Ouéré

- HOUNZONNOU Dénalé Sylvain, Agriculteur à Houita-Avagbodji - S/P
des Aguégués

- OGOUDINA Albert, Agriculteur à Takon - S/P de Sakété

r) Dénartement du Zou

o Mesdames : - DEGUE Pierrette, Potière à Sahè-Démé - S/P de Agbangnizoun

- GBETTI [,ovi Jean Madeleine, Ménagère-transformatrice de produits
agricoles à Savalou - S/P de Savalou

- HEKPAZO Colette, Transformatrice de produits agricoles à Honmèho -
C.U. de Bohicon

- HOUNGNISSO Assiba Delphine, Trânsformatrice de produits agricoles et
pratiquante de la culture maraîchère à Ouémé-Paouignan - S/P de Dassa-
Zoumè

- TOSSOU DEDOMON Nonlodé Gertrude, Productrice Agricole et
Présidente de Groupement de Femmes à Gotho - S/P de Glazoué

Messieurs : - AFISSOU Tognimon, Agriculteur à Dasso - S/P de Ouinhi



o

o

6
- ATTOTIN SALANON Djissin, Agriculteur-Eleveur à Kakatèou - S/P de
Djidja

- AWESSIN Elie Tognimon, Agriculteur-Eleveur à Akwessa - C.U.
d'Abomey

- BONI IDOHOU Théophile, Agriculteur à Issalè-Otin - S/P de Savè

- DAKA Dansi Dénis, Agriculteur àZa-Zoumè - S/P de Za-Kpota

- DJODJO Kuessi Hounmonché, Agriculteur à Gbèmè - S/P de Ouèssè

- GANGNI ZINHOUE Gbénou Faustin, Agriculteur à Zingon - S/P de
Zangnanado

- KPONOU AGLINDE Essêhoudé Epiphane Cakpo, Agriculteur à Adogbé
- S/P de Covè

- MILOGBO Basile Dossou, Agriculteur à Kotokpa - S/P de Zogbodomey

Article 3 : Le présent Décret sera enregistré et publié au Journal Officiel de la
République du Bénin.

Fait à Cotonou le 16 octobre 2OOO

Par le Président de la République,
Chef de I'Etat,
Chef du Gouvernement,
Grand-Maître de l'Ordre National du Bénin,

Mathieu KEREKOU

Le Grand Chancelier de I'Ordre
National du Bénin par intérim,

Grégoire-Gilbert GBENOU



,
7

Ampliations : PR4-AN4 -CC 2- CS2 - HAAC2 - CES 2- MINISTERES l8 -
GCONB 20 - SGG4- DEPARTEMENTS6 - DPE.DLC-INSAE3 - IGE-CSM-DCCT3
- BN.DAN-ONIP3 - UNB-FASJEP-ENA 3 -JORB 2- INTERESSES 6I.

o

o


